
 

COMUNE di 
CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia  d i  Macerata  

\\192.168.10.133\Dati\tecnico\Ufficio Tecnico\URBANISTICA\ORDINANZE\2016\075 -Acqua non potabile Nocria 11_09_16.doc 

62039 P.zza S.Spirito, 1 - tel. 0737.970039 - fax 0737.970041 – c.f. e Part.I.V.A. 00242630432 e-mail: comune@castelsantangelo.sinp.net 

 
 

 

Ordinanza  n°  75  
Pubb. 340 del 11/09/2016  

 

Il SINDACO 
 

- VISTO che a seguito degli eventi sismici iniziati il 24/08/2016 e tuttora in corso si è verificata la 

non potabilità dall’acqua fornita dall’acquedotto comunale a servizio della frazione di Nocria;   

- CONSIDERATO che a titolo precauzionale e nell’attesa che venga ripristinata la potabilità 

dell’acqua è indispensabile emettere un provvedimento di divieto dell’uso dell’acqua per fini 

potabili nella frazione di Nocria; 

- VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 02.02.2001 n, 31; 

- VISTO l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. 18.08.200 n. 267; 
 

ORDINA 
 

- Dalla data odierna e con effetto immediato il divieto di utilizzo dell’acqua per uso potabile in 

distribuzione nella frazione di Nocria 
 

DISPONE 
 

- Che la presente Ordinanza sia trasmessa all’ASSM SpA di Tolentino, gestore del SII del 

Comune di Castelsantangelo sul Nera, la quale dovrà provvedere a rimuovere le cause oggetto 

dell’inquinamento; inoltre informare la cittadinanza con apposizione di cartellonistica e della 

medesima ORDINANZA Sindacale; 

- Inoltre che copia della presente ORDINANZA sia trasmessa a: 

- Ufficio Tecnico Comunale; 

 

AVVERTE 

 

Che nella medesima frazione sarà messo a disposizione della popolazione un punto di 

distribuzione dell’acqua potabile. 

 

  

Dalla Residenza municipale, 11 Settembre 2016 

 

 Il Sindaco 

 Mauro Falcucci 
  

mailto:comune@castelsantangelo.sinp.net

